Liderança do Movimento Democrático Brasileiro

OF. Nº 103/2023 GLMDB

Brasília, 13 de novembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal
70.165-900 - Brasília - DF

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, comunico, nos
termos regimentais e conforme proporcionalidade partidária, a indicação dos
Senadores do Movimento Democrático Brasileiro (MDB) para a composição da
Comissão Parlamentar de Inquérito da Braskem, criada para investigar os
efeitos da responsabilidade jurídica socioambiental da empresa Braskem S.A,
decorrente do maior acidente ambiental urbano já constatado no País, em
Maceió/AL, criada pelo RQS 952/2023.

 Titulares Suplentes

Renan Calheiros (MDB/AL) 1. Fernando Farias (MDB/AL)

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência votos de apreço e
consideração.

Respeitosamente,

Senador EDUARDO BRAGA

Líder do MDB

S
F

/
2

3
6

4
5

.
8

1
6

6
2

-
2

2

Assinado eletronicamente, por Sen. Eduardo Braga

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9386175136